
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 22» 

с. Изюбриный Чугуевского района  Приморского края 

 

ПРИКАЗ  

01.09.2023 г                                   с. Изюбриный                                    №  185 – А 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур  

на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 06 августа 2021 г 

№ СК-228/03/01-169/08-01  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебный  

год.  

2. Разместить утвержденный график проведения оценочных процедур 2023-2024 

учебный год на официальном сайте МКОУ ООШ № 22 с. Изюбриный на главной 

странице подраздела «ВСОКО» в срок до 03 сентября 2023 г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                                  Е.Г. Шарлай  



Приложение  

к приказу № 185-А от 01.09.2023 г. 

График оценочных процедур в 1-9 классах на 2023-2024 учебный год 

Уровень Учебный предмет/предмет оценки Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Региональные оценочные 

процедуры 

Исследование готовности первоклассников 

к обучению 

    

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Математика  13.12 15.02 11.05 

Русский язык  16.12 22.02 16.05 

Родной язык (русский)  14.12  12.05 

Литературное чтение 24.10 19.12 13.03 19.05 

Окружающий мир 19.10 23.12 10.03 22.05 

Физическая культура 18.10 12.12 15.03 23.05 

2-й класс 

Региональные оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная проверочная работа     

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Математика 12.10 21.12 13.03 24.05 

Русский язык 14.10 12.12 14.02 03.05 

Родной язык (русский)  14.12  22.04 

Литературное чтение 05.10 16.12 20.02 19.05 

Окружающий мир  15.12  23.05 

Иностранный язык 25.10 20.12 14.03 17.05 

Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16.05 

3-й класс 

Региональные оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная проверочная работа     

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 24.10 14.12 21.02 19.05 

Родной язык (русский)  12.12  12.05 

Литературное чтение  19.12  17.05 

Математика 12.10 15.12 22.02 15.05 

Окружающий мир 21.10 20.12 10.03 22.05 



Иностранный язык 25.10 21.12 15.03 11.05 

Физическая культура 14.10 13.12 09.03 23.05 

4-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   19.03.2024-

17.05.2024 

 

Математика   19.03.2024-

17.05.2024 

04.04 

Окружающий мир   19.03.2024-

17.05.2024 

06.04 

Региональные оценочные 

процедуры 

Комплексная региональная проверочная работа     

Оценочные процедуры 

по инициативе школы  

Русский язык 05.10 16.12 17.02 24.05 

Родной язык (русский)  12.12  12.05 

Литературное чтение 28.10 20.12 13.03 22.05 

Математика 17.10 14.12 28.02 15.05 

Окружающий мир 24.10 05.12 07.03 16.05 

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05 

Физическая культура 19.10 07.12 09.03 17.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   19.03.2024-

17.05.2024 

 

Математика   19.03.2024-

17.05.2024 

 

Биология   19.03.2024-

17.05.2024 

06.04 

История   19.03.2024-

17.05.2024 

04.04 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 14.10 14.12 14.04 17.05 

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Биология 17.10 07.12 22.03 10.05 

Иностранный язык 21.09, 

25.10 

16.12 17.03 15.05 

История 24.10 23.12 20.03 12.05 

Обществознание 31.10 06.12 21.03 27.04 



География 18.10 20.12 14.03 23.05 

Физическая культура 12.10 21.12 15.03 24.05 

6-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   19.03.2024-

17.05.2024 

 

Математика   19.03.2024-

17.05.2024 

 

Предмет на основе случайного выбора: история, 

обществознание 

  19.03.2024-

17.05.2024 

04.04 

Предмет на основе случайного выбора: биология, 

география 

  19.03.2024-

17.05.2024 

06.04 

Федеральные оценочные 

процедуры — НИКО 

Личностные и метапредметные результаты 

обучающихся 

    

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05 

Родной язык (русский)  12.12  24.05 

Литература 19.10 07.12 14.03 11.05 

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05 

Биология 18.10 05.12 07.03 20.04 

Иностранный язык 24.10 19.12 10.03 23.05 

История 11.10 14.12 09.03 17.05 

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05 

География 25.10 20.12 21.03 27.04 

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 26.05 

Оценочные процедуры 

школьного уровня 

в соответствии с ФОП 

Письменная работа на межпредметной основе для 

проверки читательской грамотности 

  17.02  

7-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   19.03.2024-

17.05.2024 

 

Математика   19.03.2024-

17.05.2024 

 

Предмет на основе случайного выбора: история, 

география, обществознание 

  19.03.2024-

17.05.2024 

04.04 

Предмет на основе случайного выбора: биология, 

физика 

  19.03.2024-

17.05.2024 

06.04 

Иностранный язык    25.04 

Оценочные процедуры Русский язык  16.12 03.03 26.05 



по инициативе школы Литература 18.10 20.12 06.03 02.05 

Математика 26.10 13.12 17.03 12.05 

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05 

Физика 25.10 14.12 15.03 22.04 

Биология 11.10 21.12 01.03 22.05 

Иностранный язык  01.12  23.05 

История 24.10 05.12 24.02 19.05 

Обществознание 19.10 12.12 07.03 24.05 

География 21.10 30.11 14.03 16.05 

Физическая культура 10.10 07.12 10.03 15.05 

Оценочные процедуры 

школьного уровня 

в соответствии с ФОП 

Практическая работа в сочетании с письменной 

(компьютеризованной) частью для проверки 

цифровой грамотности 

  18.02  

8-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык   19.03.2024-

17.05.2024 

 

Математика   19.03.2024-

17.05.2024 

 

Предмет на основе случайного выбора: история, 

география, обществознание 

  19.03.2024-

17.05.2024 

04.04 

Предмет на основе случайного выбора: биология, 

физика, химия 

  19.03.2024-

17.05.2024 

06.04 

Федеральные оценочные 

процедуры — НИКО 

Личностные и метапредметные результаты 

обучающихся 

    

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 14.10 14.12 24.03 14.04,17.05 

Родной язык (русский) 21.12 13.12   

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05 

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05 

Информатика 28.10 07.12 22.03 10.05 

Физика 21.09, 

25.10 

16.12 17.03 15.05 

Биология 24.10 23.12 20.03 12.05 

Химия 31.10 06.12 21.03 27.04 

Иностранный язык 18.10 20.12 14.03 23.05 

История 17.10 27.12 07.03 26.05 

Обществознание  09.12  03.05 



География 12.10 21.12 15.03 24.05 

Физическая культура 04.10 01.12 09.03 02.05 

9-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры 

Итоговое собеседование   14.02 

(основной) 

13.03(по необх

одимости) 

15.04 

(по необходимости

) 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык  16.12 03.03 26.05 

Родной язык (русский)  23.12  28.04 

Литература 18.10 20.12 01.03 12.05 

Математика 26.10 13.12 17.03 23.05 

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05 

Физика 25.10 14.12 15.03 02.04 

Биология 11.10 21.12 10.03 22.05 

Химия  27.12  24.04 

Иностранный язык 24.10 05.12 28.02 19.05 

История 19.10 01.12 07.03 24.05 

Обществознание 21.10 12.12 14.03 16.05 

География 14.10 26.12 27.02 26.04 

Физическая культура 28.10 09.12 20.03 21.04 
 


